
Nr. 3193
21 januari

2021

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 13 januari 2021, kenmerk 

1809798-216831-WJZ, houdende wijziging van de bijlage bij de Regeling 

maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt bij het 
geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is aan het 
registratienummer, de artikelnaam, de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C van in de 
bijlage bij deze regeling opgenomen tabel, de maximumprijs die gelijk is aan de maximumprijs in 
kolom D van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de maximumprijs 
zoals vermeld in kolom E van de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel voor de eenheid zoals 
vermeld in kolom F van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 

 Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom 

F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximumprijs

 Nieuwe 

Maximumprijs

 Eenheid

 114554//18220 CAMPRAL TABLET MSR 333MG ACAMPROSATE-333-MG-TABLET, MAAGSAPRE-
SISTENT

 0,177305  0,197005  STUK

107561//13159 OLBETAM CAPSULE 250MG ACIPIMOX-250-MG-CAPSULE 0,413253 0,434310 STUK

 EU/1/12/781/
002

BRETARIS GENUAIR INHALPDR 322MCG 60DO ACLIDINIUM-0.322-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

 0,552785  0,614206  DOSIS

EU/1/07/405/
031

RASILEZ TABLET FILMOMHULD 300MG ALISKIREN-300-MG-TABLET 1,174923 1,305470 STUK

 EU/1/07/405/
032

RASILEZ TABLET FILMOMHULD 300MG ALISKIREN-300-MG-TABLET  1,174923  1,305470  STUK

119789//5352 SYMMETREL CAPSULE 100MG AMANTADINE-100-MG-CAPSULE 0,491887 0,517694 STUK

 EU/1/06/372/
019

COPALIA TABLET FILMOMHULD 10/160MG AMLODIPINE-10-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

 0,752455  0,836061  STUK

EU/1/06/370/
018

EXFORGE TABLET FILMOMHULD 10/160MG AMLODIPINE-10-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

0,752455 0,836061 STUK

 EU/1/06/372/
011

COPALIA TABLET FILMOMHULD 5/160MG AMLODIPINE-5-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

 0,728690  0,809656  STUK

EU/1/06/372/
013

COPALIA TABLET FILMOMHULD 5/160MG AMLODIPINE-5-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

0,728690 0,809656 STUK

 EU/1/06/370/
010

EXFORGE TABLET FILMOMHULD 5/160MG AMLODIPINE-5-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

 0,728690  0,809656  STUK

EU/1/06/370/
012

EXFORGE TABLET FILMOMHULD 5/160MG AMLODIPINE-5-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

0,728690 0,809656 STUK

 EU/1/06/372/
005

COPALIA TABLET FILMOMHULD 5/ 80MG AMLODIPINE-5-MG-TABLET-VALSARTAN-80-MG-
TABLET

 0,582957  0,647730  STUK

EU/1/06/370/
002

EXFORGE TABLET FILMOMHULD 5/ 80MG AMLODIPINE-5-MG-TABLET-VALSARTAN-80-MG-
TABLET

0,582957 0,647730 STUK

 117618//16925 IOPIDINE OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 
5ML

APRACLONIDINE-5-MG/ML-OOGDRUPPELS  2,611472  2,901635  ML

119048//16925 IOPIDINE OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 
5ML

APRACLONIDINE-5-MG/ML-OOGDRUPPELS 2,611472 2,901635 ML

 121642//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML ATOVAQUONE-150-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 1,800774  2,000860  ML

17955//6650 DIPROSONE CREME 0,5MG/G BETAMETHASONE-.5-MG/G-CREME, CUTAAN 0,101600 0,112511 G

 123694//6864 DIPROSONE ZALF 0,5MG/G (0,05%) BETAMETHASONE-.5-MG/G-ZALF, CUTAAN  0,113569  0,125432  G

13546//8211 DIPROSONE LOTION 0,5MG/G (0,05%) BETAMETHASONE-.5-MG/ML-
APPLICATIEVLOEISTOF, VOOR CUTAAN GEBRUIK

0,107477 0,119419 ML

 107030//15337 BETOPTIC S OOGDRUPPELS 2,5MG/ML 
FLACON 5ML

BETAXOLOL-2.5-MG/ML-OOGDRUPPELS  0,773822  0,927802  ML

111369//15660 BUDESONIDE FISHER TABLET V KLYSMA + 
SOLVENS 115ML

BUDESONIDE-2.3-MG-TABLET VOOR KLYSMA 5,445297 6,050330 STUK

 108862//15660 ENTOCORT TABLET VOOR KLYSMA + 
SOLVENS 115ML

BUDESONIDE-2.3-MG-TABLET VOOR KLYSMA  5,445297  6,050330  STUK

124316//15660 ENTOCORT TABLET VOOR KLYSMA + 
SOLVENS 115ML

BUDESONIDE-2.3-MG-TABLET VOOR KLYSMA 5,445297 6,050330 STUK

 112394//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE CALCIUM CARBONATE-2500-MG-KAUWDRAGEE/
KAUWTABLET-COLECALCIFEROL-800-IE-
KAUWDRAGEE/KAUWTABLET

 0,279345  0,294567  STUK

123564//13227 ZINNAT 500 TABLET 500MG CEFUROXIME-500-MG-TABLET 0,709254 0,709494 STUK

 106281//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML CICLOSPORIN-100-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 2,437074  2,707860  ML

117992//6354 DALACIN C GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 
15MG/ML

CLINDAMYCIN-15-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,113926 0,126584 ML

 30644//6932 DERMOVATE HYDROFIELE CREME 0,5MG/G CLOBETASOL-.5-MG/G-CREME, CUTAAN  0,123760  0,136252  G

30965//7579 DERMOVATE LOTION 0,05% CLOBETASOL-.5-MG/ML-APPLICATIEVLOEISTOF, 
VOOR CUTAAN GEBRUIK

0,128142 0,141121 G

 110947//21897 FRAGMIN 12500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 
0,5ML

DALTEPARIN-25000-IE/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  16,232064  18,035627  ML

EU/1/00/160/
066

AERIUS DRANK 0,5MG/ML DESLORATADINE-.5-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,045533 0,049963 ML

 EU/1/00/160/
008

AERIUS TABLET FILMOMHULD 5MG DESLORATADINE-5-MG-TABLET  0,151777  0,179974  STUK

2 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom 

F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximumprijs

 Nieuwe 

Maximumprijs

 Eenheid

EU/1/00/160/
009

AERIUS TABLET FILMOMHULD 5MG DESLORATADINE-5-MG-TABLET 0,151777 0,179974 STUK

 EU/1/00/161/
011

NEOCLARITYN TABLET FILMOMHULD 5MG DESLORATADINE-5-MG-TABLET  0,151777  0,179974  STUK

120915//16175 OCTOSTIM NEUSSPRAY 150MCG/DO FLACON 
25DOSES

DESMOPRESSIN-.15-MG-NEUSSPRAY 14,071198 15,634664 DOSIS

 115112//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML DEXAMETHASONE-1-MG/ML-OOGDRUPPELS-
TOBRAMYCIN-3-MG/ML-OOGDRUPPELS

 0,813206  0,903562  ML

123104//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML DEXAMETHASONE-1-MG/ML-OOGDRUPPELS-
TOBRAMYCIN-3-MG/ML-OOGDRUPPELS

0,813206 0,903562 ML

 29111//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML DEXAMETHASONE-1-MG/ML-OOGDRUPPELS-
TOBRAMYCIN-3-MG/ML-OOGDRUPPELS

 0,813206  0,903562  ML

119535//1363 LANOXIN TABLET 0,25MG DIGOXIN-.25-MG-TABLET 0,055686 0,061326 STUK

 121000//1363 LANOXIN TABLET 0,25MG DIGOXIN-.25-MG-TABLET  0,059464  0,061326  STUK

122245//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG DUTASTERIDE-.5-MG-CAPSULE 0,528115 0,568118 STUK

 32039//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG DUTASTERIDE-.5-MG-CAPSULE  0,528115  0,568118  STUK

119489//103887 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 
0,5/2,5MG

DYDROGESTERONE-2.5-MG-TABLET-ESTRADIOL-
0.5-MG-TABLET

0,347409 0,358629 STUK

 110701//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 
1/5MG

DYDROGESTERONE-5-MG-TABLET-ESTRADIOL-1-
MG-TABLET

 0,343174  0,358810  STUK

117576//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 
1/5MG

DYDROGESTERONE-5-MG-TABLET-ESTRADIOL-1-
MG-TABLET

0,343174 0,358810 STUK

 118915//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 
1/5MG

DYDROGESTERONE-5-MG-TABLET-ESTRADIOL-1-
MG-TABLET

 0,343174  0,358810  STUK

123261//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 
1/5MG

DYDROGESTERONE-5-MG-TABLET-ESTRADIOL-1-
MG-TABLET

0,343174 0,358810 STUK

 28349//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 
1/5MG

DYDROGESTERONE-5-MG-TABLET-ESTRADIOL-1-
MG-TABLET

 0,343174  0,358810  STUK

112039//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG ELETRIPTAN-40-MG-TABLET 3,503003 3,892226 STUK

 115425//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG ELETRIPTAN-40-MG-TABLET  3,503003  3,892226  STUK

121824//121187 CLEXANE INJVLST 4.000IE (40MG)/0,4ML 
WWSP

ENOXAPARIN-100-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 5,944345 6,604828 ML

 EU/1/11/678/
002

HALAVEN INJVLST 0,44MG/ML FLACON 2ML ERIBULIN-0.44-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  174,163036  193,501251  ML

114149//5861 PROGYNOVA DRAGEE 1MG ESTRADIOL-1-MG-TABLET 0,124449 0,138277 STUK

 117326//22819 ACTIVELLE TABLET OMHULD ESTRADIOL-1-MG-TABLET-NORETHISTERONE-.5-
MG-TABLET

 0,256741  0,281107  STUK

114152//5311 PROGYNOVA DRAGEE 2MG ESTRADIOL-2-MG-TABLET 0,138998 0,153093 STUK

 122828//14942 KLIOGEST TABLET ESTRADIOL-2-MG-TABLET-NORETHISTERONE-1-
MG-TABLET

 0,265671  0,267970  STUK

28533//8977 SYNAPAUSE E3 VAGINAALCREME 1MG/G + 
APPLICATOR

ESTRIOL-1-MG/G-CREME, VAGINAAL 0,349393 0,352670 G

 28198//8514 TRINORDIOL DRAGEE ETHINYLESTRADIOL-.03-MG-TABLET-
LEVONORGESTREL-.05-MG-TABLET-
LEVONORGESTREL-FASE2-.075-MG-TABLET-
ETHINYLESTRADIOL-FASE2-.04-MG-TABLET-
ETHINYLESTRADIOL-FASE3-.03-MG-TABLET-
LEVONORGESTREL-FASE3-.125-MG-TABLET

 0,102872  0,114302  STUK

107700//34279 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 30MG ETORICOXIB-30-MG-TABLET 0,299024 0,315711 STUK

 31059//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG ETORICOXIB-60-MG-TABLET  0,392454  0,417479  STUK

102475//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG ETORICOXIB-90-MG-TABLET 0,480090 0,516447 STUK

 31060//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG ETORICOXIB-90-MG-TABLET  0,480090  0,516447  STUK

119849//16889 TALOXA SUSPENSIE 120MG/ML FELBAMATE-120-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

0,371647 0,412941 ML

 121650//21625 TELFAST TABLET OMHULD 180MG FEXOFENADINE-180-MG-TABLET  0,293672  0,325043  STUK

EU/1/08/495/
005

ZARZIO 48 INJVLST 96MILJ E/ML WWSP 
0,5ML

FILGRASTIM-96-MIE/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 190,862594 212,069549 ML

 118306//15757 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 
10MG/ML

FLUCONAZOLE-10-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 0,429862  0,477624  ML

117400//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 
40MG/ML

FLUCONAZOLE-40-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

1,925880 2,139867 ML

 118878//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 
40MG/ML

FLUCONAZOLE-40-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 1,925880  2,139867  ML

3 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom 

F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximumprijs

 Nieuwe 

Maximumprijs

 Eenheid

122876//19429 PROZAC DISP TABLET 20MG FLUOXETINE-20-MG-BRUISTABLET 0,334150 0,360815 STUK

 124273//19429 PROZAC DISP TABLET 20MG FLUOXETINE-20-MG-BRUISTABLET  0,346293  0,360815  STUK

101369//16648 CUTIVATE HYDROFOBE ZALF 0,05MG/G FLUTICASONE-.05-MG/G-ZALF, CUTAAN 0,133381 0,141468 G

 113914//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 
DO + INHAL

FLUTICASONE-.05-MG-AEROSOL  0,063316  0,070036  DOSIS

121319//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 
120DO + INH

FLUTICASONE-0.125-MG-AEROSOL-
FORMOTEROL-0.005-MG-AEROSOL

0,263103 0,273024 DOSIS

 116802//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 
120DO + INH

FLUTICASONE-0.125-MG-AEROSOL-
FORMOTEROL-0.005-MG-AEROSOL

 0,263103  0,273024  DOSIS

119599//25187 LESCOL XL TABLET MVA 80MG FLUVASTATIN-80-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,384776 0,415302 STUK

 EU/1/02/206/
002

ARIXTRA INJVLST 5MG/ML WWSP 0,5ML FONDAPARINUX-5-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  10,019045  10,755300  ML

121792//21026 OXIS TURBUHALER INHALPDR 6MCG/DO 
60DO

FORMOTEROL-.006-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

0,329879 0,360801 DOSIS

 28063//21026 OXIS TURBUHALER INHALPDR 6MCG/DO 
60DO

FORMOTEROL-.006-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

 0,329879  0,360801  DOSIS

122676//22482 NEURONTIN CAPSULE 300MG GABAPENTIN-300-MG-CAPSULE 0,179214 0,199046 STUK

 123094//22482 NEURONTIN CAPSULE 300MG GABAPENTIN-300-MG-CAPSULE  0,186014  0,199046  STUK

EU/1/09/526/
002

IRESSA TABLET FILMOMHULD 250MG GEFITINIB-250-MG-TABLET 66,704036 74,115596 STUK

 113638//9673 TRANSIDERM NITRO PLEISTER TRANSDERM 
10MG/24UUR

GLYCERYL TRINITRATE-10-MG/24H-PLEISTER, 
DERMAAL

 0,519935  0,563405  STUK

119118//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN 
WWSP

GOSERELIN-3.6-MG-IMPLANTATEN 96,906868 107,674298 STUK

 101760//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN 
WWSP

GOSERELIN-3.6-MG-IMPLANTATEN  96,906868  107,674298  STUK

28357//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN 
WWSP

GOSERELIN-3.6-MG-IMPLANTATEN 96,906868 107,674298 STUK

 15531//9323 HALDOL DECANOAAT INJVLST 100MG/ML 
AMPUL 1ML

HALOPERIDOL-100-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL  8,977676  9,975196  ML

11298//8994 HALDOL DECANOAAT INJVLST 50MG/ML 
AMPUL 1ML

HALOPERIDOL-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 4,168843 4,632048 ML

 EU/1/09/569/
001

EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 
5/160/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
AMLODIPINE-5-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

 0,817112  0,907902  STUK

EU/1/98/086/
030

COAPROVEL TABLET FILMOMHULD 300/
12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
IRBESARTAN-300-MG-TABLET

0,257829 0,262231 STUK

 EU/1/98/086/
033

COAPROVEL TABLET FILMOMHULD 300/
12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
IRBESARTAN-300-MG-TABLET

 0,257829  0,262231  STUK

EU/1/09/569/
037

EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 
10/160/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-
AMLODIPINE-10-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-
TABLET

0,847649 0,941832 STUK

 EU/1/98/086/
031

COAPROVEL TABLET FILMOMHULD 300/25MG HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-
IRBESARTAN-300-MG-TABLET

 0,279910  0,295434  STUK

EU/1/98/086/
034

COAPROVEL TABLET FILMOMHULD 300/25MG HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-
IRBESARTAN-300-MG-TABLET

0,279910 0,295434 STUK

 15680//5911 LOCOID HYDROFIELE CREME 0,1% HYDROCORTISONE-1-MG/G-CREME, CUTAAN  0,099596  0,110662  G

23502//9344 LOCOID VETCREME 1MG/G HYDROCORTISONE-1-MG/G-CREME, CUTAAN 0,099596 0,110662 G

 113530//5910 LOCOID SCALP LOTION 1MG/ML HYDROCORTISONE-1-MG/ML-
APPLICATIEVLOEISTOF, VOOR CUTAAN GEBRUIK

 0,090911  0,101012  ML

113647//5910 LOCOID SCALP LOTION 1MG/ML HYDROCORTISONE-1-MG/ML-
APPLICATIEVLOEISTOF, VOOR CUTAAN GEBRUIK

0,090911 0,101012 ML

 113408//16163 LOCOID CRELO HUIDEMULSIE 1MG/G HYDROCORTISONE-1-MG/ML-SMEERSEL/
EMULSIE, ALS DERMATICUM

 0,082837  0,092041  G

EU/1/09/594/
002

HIROBRIZ BREEZHALER INHALPDR 150MCG 
MET BREEZHALER

INDACATEROL-0.15-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

0,898217 1,032019 STUK

 EU/1/09/594/
007

HIROBRIZ BREEZHALER INHALPDR 300MCG 
MET BREEZHALER

INDACATEROL-0.3-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

 0,941273  1,079859  STUK

110390//33663 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILMOMHULD 
5/1,25MG

INDAPAMIDE-1.25-MG-TABLET-PERINDOPRIL-5-
MG-TABLET

0,277882 0,307499 STUK

 110790//102257 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILMOMHULD 
10/2,5MG

INDAPAMIDE-2.5-MG-TABLET-PERINDOPRIL-10-
MG-TABLET

 0,288014  0,320016  STUK

4 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom 

F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximumprijs

 Nieuwe 

Maximumprijs

 Eenheid

113922//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 
3ML

INSULINS, FAST-ACTING-100-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

1,575467 1,750519 ML

 118239//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 
3ML

INSULINS, FAST-ACTING-100-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

 1,575467  1,750519  ML

119745//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 
3ML

INSULINS, FAST-ACTING-100-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

1,575467 1,750519 ML

 EU/1/02/229/
012

ACTRAPHANE 30 PENFILL INJSUSP 100IE/ML 
PATROON 3ML

INSULINS, FAST-ACTING-30-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
PATR-INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-70-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

 1,600006  1,777784  ML

118213//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, FAST-ACTING-30-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
PATR-INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-70-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

1,600006 1,777784 ML

 119798//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, FAST-ACTING-30-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
PATR-INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-70-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

 1,600006  1,777784  ML

109254//14896 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-100-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

1,580702 1,756335 ML

 118236//14896 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-100-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

 1,580702  1,756335  ML

119680//14896 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON 3ML INSULINS, INTERMEDIATE-ACTING-100-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF PATR

1,580702 1,756335 ML

 EU/1/97/046/
035

APROVEL TABLET FILMOMHULD 150MG IRBESARTAN-150-MG-TABLET  0,258803  0,286210  STUK

EU/1/97/046/
038

APROVEL TABLET FILMOMHULD 150MG IRBESARTAN-150-MG-TABLET 0,258803 0,286210 STUK

 EU/1/97/046/
036

APROVEL TABLET FILMOMHULD 300MG IRBESARTAN-300-MG-TABLET  0,262284  0,281842  STUK

119683//15460 RIFINAH TABLET FILMOMHULD 300/150MG ISONIAZID-150-MG-TABLET-RIFAMPICIN-300-MG-
TABLET

0,552152 0,570574 STUK

 121786//11396 PROMOCARD DURETTE TABLET MGA 60MG ISOSORBIDE MONONITRATE-60-MG-TABLET, MET 
GEREGULEERDE AFGIFTE

 0,298528  0,319489  STUK

EU/1/99/114/
001

ZEFFIX TABLET FILMOMHULD 100MG LAMIVUDINE-100-MG-TABLET 2,021105 2,239475 STUK

 122538//19117 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 100MG

LAMOTRIGINE-100-MG-BRUISTABLET  0,455316  0,458199  STUK

119428//31669 ELIGARD INJPDR WWSP 22,5MG + SOLVENS LEUPRORELIN-22.5-MG-POED. V. INJECTIE, WWSP 238,956124 265,506804 STUK

 100350//30197 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 3,75MG + 
SOLVENS 1ML

LEUPRORELIN-3.75-MG-POED. V. INJECTIE, WWSP  98,792375  109,769306  STUK

EU/1/00/146/
022

KEPPRA TABLET FILMOMHULD 1000MG LEVETIRACETAM-1000-MG-TABLET 0,757030 0,766349 STUK

 EU/1/00/146/
005

KEPPRA TABLET FILMOMHULD 250MG LEVETIRACETAM-250-MG-TABLET  0,253747  0,260644  STUK

123258//33414 XYZAL DRANK 0,5MG/ML LEVOCETIRIZINE-0.5-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,082519 0,091688 ML

 103683//33414 XYZAL DRANK 0,5MG/ML LEVOCETIRIZINE-0.5-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 0,082519  0,091688  ML

110971//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET

0,167042 0,185602 STUK

 107627//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET

 0,167042  0,185602  STUK

120455//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET

0,167042 0,185602 STUK

 121808//6707 SINEMET 275 TABLET 250/25MG LEVODOPA-250-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET

 0,275641  0,280700  STUK

118807//6707 SINEMET 275 TABLET 250/25MG LEVODOPA-250-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET

0,275641 0,280700 STUK

 35253//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G LIDOCAINE-25-MG/G-CREME, CUTAAN-
PRILOCAINE-25-MG/G-CREME, CUTAAN

 0,600043  0,645505  G

100630//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G LIDOCAINE-25-MG/G-CREME, CUTAAN-
PRILOCAINE-25-MG/G-CREME, CUTAAN

0,600043 0,645505 G

 32297//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G LIDOCAINE-25-MG/G-CREME, CUTAAN-
PRILOCAINE-25-MG/G-CREME, CUTAAN

 0,600043  0,645505  G

111522//17617 COZAAR TABLET FILMOMHULD 50MG LOSARTAN-50-MG-TABLET 0,183689 0,202062 STUK

 120181//18706 PENTASA GRANULAAT MVA 1G IN SACHET MESALAZINE-1000-MG-GRANULAAT MET 
GEREGULEERDE AFGIFTE, VERDEELD

 0,624255  0,684513  STUK

5 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom 

F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximumprijs

 Nieuwe 

Maximumprijs

 Eenheid

117077//11782 PENTASA KLYSMA 10MG/ML FLACON 100ML MESALAZINE-10-MG/G-KLYSMA 0,028748 0,031388 ML

 EU/1/13/900/
009

XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/1000MG METFORMIN-1000-MG-TABLET-DAPAGLIFLOZIN-5-
MG-TABLET

 0,657797  0,722447  STUK

EU/1/08/455/
009

JANUMET TABLET FILMOMHULD 50MG/
1000MG

METFORMIN-1000-MG-TABLET-SITAGLIPTIN-50-
MG-TABLET

0,557256 0,603194 STUK

 EU/1/07/425/
009

EUCREAS TABLET OMHULD 50/1000MG METFORMIN-1000-MG-TABLET-VILDAGLIPTIN-50-
MG-TABLET

 0,583455  0,648283  STUK

EU/1/13/900/
003

XIGDUO TABLET FILMOMHULD 5/ 850MG METFORMIN-850-MG-TABLET-DAPAGLIFLOZIN-5-
MG-TABLET

0,681507 0,722447 STUK

 EU/1/08/455/
002

JANUMET TABLET FILMOMHULD 50MG/ 
850MG

METFORMIN-850-MG-TABLET-SITAGLIPTIN-50-MG-
TABLET

 0,560738  0,623042  STUK

EU/1/07/425/
003

EUCREAS TABLET OMHULD 50/ 850MG METFORMIN-850-MG-TABLET-VILDAGLIPTIN-50-
MG-TABLET

0,646740 0,718600 STUK

 112532//12149 SELOKEEN ZOC 100 TABLET MGA 95MG METOPROLOL-100-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,256320  0,261029  STUK

123367//8426 LONNOTEN TABLET 10MG MINOXIDIL-10-MG-TABLET 0,727996 0,808884 STUK

 112537//14332 MOMETASONFUROAAT FISHER LOTION 
1MG/ML

MOMETASONE-1-MG/G-APPLICATIEVLOEISTOF, 
VOOR CUTAAN GEBRUIK

 0,130863  0,145403  ML

112895//106235 VIMOVO TABLET MGA 500/20MG NAPROXEN-500-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE-ESOMEPRAZOL-20-MG-TABLET, 
MET GEREGULEERDE AFGIFTE

0,310137 0,344597 STUK

 119377//112058 STRIVERDI RESPIMAT INHOPL 2,5MCG/DO 
PATR 60DO+INH

OLODATEROL-0.0025-MG-AEROSOL  0,444715  0,494128  DOSIS

117425//19922 ZOFRAN STROOP 0,8MG/ML ONDANSETRON-.8-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,879823 0,977581 ML

 117081//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG ONDANSETRON-8-MG-SMELTTABLET  4,701344  5,223715  STUK

118970//24751 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 300MG OXCARBAZEPINE-300-MG-TABLET 0,259637 0,288485 STUK

 112691//26830 TRILEPTAL SUSPENSIE 60MG/ML OXCARBAZEPINE-60-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 0,154906  0,165556  ML

EU/1/07/395/
026

INVEGA TABLET MVA 6MG PALIPERIDON-6-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

3,224429 3,582699 STUK

 EU/1/07/395/
012

INVEGA TABLET MVA 9MG PALIPERIDON-9-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 4,156002  4,617780  STUK

119243//18300 PANTOZOL TABLET MSR 40MG PANTOPRAZOLE-40-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,227540 0,237438 STUK

 113288//28113 ZALDIAR TABLET FILMOMHULD PARACETAMOL-325-MG-TABLET-TRAMADOL-37.5-
MG-TABLET

 0,142413  0,157607  STUK

120558//20557 SEROXAT SUSPENSIE 2MG/ML PAROXETINE-2-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

0,093549 0,103943 ML

 113167//11175 TRENTAL TABLET MGA 400MG PENTOXIFYLLINE-400-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,180557  0,185872  STUK

117516//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 10MG PERINDOPRIL-10-MG-TABLET 0,317185 0,363761 STUK

 110388//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 10MG PERINDOPRIL-10-MG-TABLET  0,328518  0,363761  STUK

121958//31958 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 5MG PERINDOPRIL-5-MG-TABLET 0,229271 0,266079 STUK

 110387//31958 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 5MG PERINDOPRIL-5-MG-TABLET  0,240604  0,266079  STUK

EU/1/04/279/
017

LYRICA CAPSULE 150MG PREGABALINE-150-MG-CAPSULE 0,431075 0,478972 STUK

 EU/1/04/279/
028

LYRICA CAPSULE 150MG PREGABALINE-150-MG-CAPSULE  0,431075  0,478972  STUK

EU/1/04/279/
029

LYRICA CAPSULE 300MG PREGABALINE-300-MG-CAPSULE 0,595922 0,662135 STUK

 EU/1/04/279/
011

LYRICA CAPSULE 75MG PREGABALINE-75-MG-CAPSULE  0,350877  0,389863  STUK

EU/1/04/279/
027

LYRICA CAPSULE 75MG PREGABALINE-75-MG-CAPSULE 0,350877 0,389863 STUK

 109696//11473 UTROGESTAN CAPSULE 100MG PROGESTERONE-100-MG-CAPSULE  0,156889  0,170871  STUK

123095//11473 UTROGESTAN CAPSULE 100MG PROGESTERONE-100-MG-CAPSULE 0,156889 0,170871 STUK

 122527//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG QUETIAPINE-200-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,799228  0,839457  STUK

122528//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG QUETIAPINE-300-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

1,008978 1,074133 STUK

 122371//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG QUETIAPINE-50-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 0,460653  0,479132  STUK

6 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom 

F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximumprijs

 Nieuwe 

Maximumprijs

 Eenheid

123713//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG QUETIAPINE-50-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,460653 0,479132 STUK

 120457//23211 PARIET TABLET MSR 20MG RABEPRAZOL-20-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

 0,248231  0,271480  STUK

EU/1/98/076/
005

NOVONORM TABLET 0,5MG REPAGLINIDE-.5-MG-TABLET 0,102895 0,113069 STUK

 EU/1/98/076/
012

NOVONORM TABLET 1MG REPAGLINIDE-1-MG-TABLET  0,109588  0,120505  STUK

EU/1/98/076/
019

NOVONORM TABLET 2MG REPAGLINIDE-2-MG-TABLET 0,105442 0,115899 STUK

 EU/1/01/172/
004

KALETRA TABLET FILMOMHULD 200/50MG RITONAVIR-50-MG-TABLET-LOPINAVIR-200-MG-
TABLET

 3,166822  3,518691  STUK

EU/1/98/066/
005

EXELON CAPSULE 3MG RIVASTIGMINE-3-MG-CAPSULE 0,540582 0,561331 STUK

 EU/1/98/066/
008

EXELON CAPSULE 4,5MG RIVASTIGMINE-4.5-MG-CAPSULE  0,659233  0,660428  STUK

EU/1/98/066/
011

EXELON CAPSULE 6MG RIVASTIGMINE-6-MG-CAPSULE 0,663130 0,698437 STUK

 29836//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG RIZATRIPTAN-10-MG-SMELTTABLET  3,430052  3,798576  STUK

109991//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG ROSUVASTATINE-10-MG-TABLET 0,296763 0,313990 STUK

 31034//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG ROSUVASTATINE-10-MG-TABLET  0,296763  0,313990  STUK

33507//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG ROSUVASTATINE-20-MG-TABLET 0,382923 0,419618 STUK

 30806//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG ROSUVASTATINE-20-MG-TABLET  0,382923  0,419618  STUK

31035//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG ROSUVASTATINE-20-MG-TABLET 0,382923 0,419618 STUK

 32457//26874 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 40MG ROSUVASTATINE-40-MG-TABLET  0,489986  0,518250  STUK

31036//26874 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 40MG ROSUVASTATINE-40-MG-TABLET 0,489986 0,518250 STUK

 106576//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG ROSUVASTATINE-5-MG-TABLET  0,254879  0,268435  STUK

23110//9375 DIPROSALIC ZALF SALICYLIC ACID-30-MG/G-ZALF, CUTAAN-
BETAMETHASONE-.5-MG/G-ZALF, CUTAAN

0,123508 0,136476 G

 111727//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FLUTICASONE-.1-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

 0,338906  0,365003  DOSIS

EU/1/09/521/
006

RENVELA POEDER VOOR SUSPENSIE 2,4G IN 
SACHET

SEVELAMER-2400-MG-POEDER/GRANULAAT, 
ORAAL

2,474087 2,748986 STUK

 111948//30928 INEGY TABLET 10/20MG SIMVASTATIN-20-MG-TABLET-EZETIMIB-10-MG-
TABLET

 1,158658  1,287398  STUK

122013//30928 INEGY TABLET 10/20MG SIMVASTATIN-20-MG-TABLET-EZETIMIB-10-MG-
TABLET

1,158658 1,287398 STUK

 EU/1/01/171/
009

RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 2MG SIROLIMUS-2-MG-TABLET  7,330628  8,145142  STUK

EU/1/10/621/
002

RISTABEN TABLET FILMOMHULD 25MG SITAGLIPTIN-25-MG-TABLET 1,019308 1,132564 STUK

 EU/1/07/382/
002

XELEVIA TABLET FILMOMHULD 25MG SITAGLIPTIN-25-MG-TABLET  1,019308  1,132564  STUK

EU/1/10/621/
008

RISTABEN TABLET FILMOMHULD 50MG SITAGLIPTIN-50-MG-TABLET 0,984860 1,094289 STUK

 EU/1/07/382/
008

XELEVIA TABLET FILMOMHULD 50MG SITAGLIPTIN-50-MG-TABLET  0,984860  1,094289  STUK

112033//29414 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 
100MG

SUMATRIPTAN-100-MG-BRUISTABLET 9,043007 9,161451 STUK

 120200//19469 IMIGRAN NEUSSPRAY 10MG SUMATRIPTAN-10-MG-NEUSSPRAY  5,820211  6,466901  STUK

112032//29413 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 
50MG

SUMATRIPTAN-50-MG-BRUISTABLET 4,772945 5,000033 STUK

 119227//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG TAMSULOSIN-.4-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,304877  0,338752  STUK

117186//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + 
SOLVENS 3ML

TEICOPLANIN-400-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 35,646506 39,607229 STUK

 115461//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G TESTOSTERONE-20-MG/G-HUIDGEL  0,526711  0,573150  G

123676//7531 TESTOSTERONUNDECANOAAT FISHER 
CAPSULE 40MG

TESTOSTERONE-40-MG-CAPSULE 0,323833 0,359814 STUK

 116818//7613 TIAPRIDAL TABLET 100MG TIAPRIDE-100-MG-TABLET  0,178141  0,197934  STUK

109689//10225 TOBREX OOGZALF TUBE 3,5G TOBRAMYCIN-3-MG/G-OOGZALF 1,120371 1,244857 G

 114398//25836 TOPAMAX SPRINKLE CAPSULE 15MG TOPIRAMATE-15-MG-CAPSULE  0,229097  0,254552  STUK

7 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom 

F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximumprijs

 Nieuwe 

Maximumprijs

 Eenheid

119269//24165 TOPAMAX TABLET OMHULD 25MG TOPIRAMATE-25-MG-TABLET 0,145706 0,153755 STUK

 114066//25838 TOPAMAX SPRINKLE CAPSULE 50MG TOPIRAMATE-50-MG-CAPSULE  0,414850  0,460944  STUK

117597//7055 DEPAKINE ENTERIC TABLET MSR 300MG VALPROIC ACID-300-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,080017 0,092090 STUK

 118943//20863 EFEXOR XR CAPSULE MVA 150MG VENLAFAXINE-150-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,499249  0,519781  STUK

118940//20862 EFEXOR XR CAPSULE MVA 75MG VENLAFAXINE-75-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,270161 0,296285 STUK

 120236//13707 SABRIL TABLET 500MG VIGABATRIN-500-MG-TABLET  0,538800  0,598667  STUK

18857//13707 SABRIL TABLET 500MG VIGABATRIN-500-MG-TABLET 0,538800 0,598667 STUK

 EU/1/00/156/
002

TRIZIVIR TABLET FILMOMHULD ZIDOVUDINE-300-MG-TABLET-LAMIVUDINE-150-
MG-TABLET-ABACAVIR-300-MG-TABLET

 8,487028  9,430031  STUK

 

8 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021



TOELICHTING 

De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen 
geneesmiddelen naar aanleiding van toegekende verzoeken op basis van artikel 3, tweede lid, van de 
Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) in combinatie met de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen 
geneesmiddelen 2020 (hierna: Tijdelijke beleidsregel).
Deze Tijdelijke beleidsregel is gericht op geneesmiddelen aan de ’onderkant van de geneesmiddelen-
markt’. Met deze beleidsregel worden eventuele risico’s op beschikbaarheidsproblemen gemitigeerd 
voor geneesmiddelen met een omzet van minder dan € 1 miljoen per jaar door de maximumprijs vast 
te stellen op het niveau van vóór de 47e herziening van de maximumprijzen per 1 oktober 2020.
Op basis van artikel 3, tweede lid, Wgp in combinatie met de Tijdelijke beleidsregel zijn drie verzoeken 
toegewezen; alle drie de verzoeken hebben betrekking op meerdere geneesmiddelen. Waar de 
maximumprijs is verhoogd, moeten deze besluiten worden verwerkt in de bijlage bij de Regeling 
maximumprijzen geneesmiddelen. De voorliggende wijzigingsregeling strekt hiertoe.
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2021. Er wordt hiermee afgeweken van het 
beleid inzake de vaste verandermomenten. Omdat deze regeling in het belang is van de betrokken 
bedrijven, is dit in dit geval gerechtvaardigd.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

9 Staatscourant 2021 nr. 3193 21 januari 2021


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 13 januari 2021, kenmerk 1809798-216831-WJZ, houdende wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


